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Tillsammans för ett hållbart och levande län 

Länsstyrelsen har regeringens uppdrag att främja en hållbar utveckling och göra verklighet 
av nationella mål utifrån länets förutsättningar. Med bred och djup kunskap arbetar vi nära 
verksamheter, människor och natur och gör avvägningar mellan olika intressen.  

Titel: Verksamhetsplan 2024 

Utgivare: Länsstyrelsen i Örebro län 

Diarienummer: 7512–2023 
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Verksamhetsplanens syfte  
Verksamhetsplanering och budgetarbete är centralt i Länsstyrelsens arbete med 

styrning, planering och uppföljning. Länsstyrelseinstruktionen anger 

myndighetens uppdrag och regleringsbrevet anger årliga mål och uppdrag samt 

ekonomiska ramar för Länsstyrelsens verksamhet.  

Länsstyrelsens vision är det som vägleder oss i våra prioriteringar och 

genomförandet av uppdraget. Detta ska vara tydligt för alla medarbetare.  

De globala hållbarhetsmålen i Agenda 2030, de av Riksdagen beslutade 

miljökvalitetsmålen, generationsmålet och rättighetsperspektiven ska vara 

vägledande i all verksamhet och bidra till länets utveckling. I myndighetens 

samlade uppdrag ingår att ta hänsyn till och anpassa verksamheten efter lokala 

och regionala förutsättningar i Örebro län. 

Våra ledningssystem gör det möjligt att på ett systematiskt sätt planera, leda, 

kontrollera, följa upp, utvärdera och förbättra verksamheten. Länsstyrelsens 

övergripande ledningssystem avser systematiskt arbetsmiljöarbete, 

kvalitetsuppföljning, jämtegrering, informationssäkerhet och miljöledning. 

Dessa integreras i verksamhetsplaneringen och följs upp tertialvis i 

uppföljningsprocesserna. 

Länsledningen och ledningsgruppen har beslutat om övergripande prioriterade 

områden för myndigheten som ska beaktas. I verksamhetsplanen för 

myndigheten beskrivs ett antal för Länsstyrelsen centrala omvärldsfaktorer, mål 

och gemensamma prioriteringar som ligger till grund för myndighetens arbete 

under 2024.  

Länsledningen och ledningsgruppen har beslutat att verksamhetsplaner ska 

finnas på myndighets- och avdelningsnivå. På enhetsnivå ska därefter åtgärder, 

aktiviteter, nyckeltal och indikatorer tas fram, för att tydliggöra hur enheten 

bidrar till att uppfylla myndighetens och avdelningens prioriteringar och mål.  
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Utgångspunkter och prioriteringar inför 
verksamhetsplanering 2024 
Utgångspunkter för arbetet med verksamhetsplanering inför 2024 är 

regeringens styrning, myndighetens omvärldsanalys1, budgetpropositionen samt 

slutsatser och lärdomar från tertialuppföljningar 2023. 

Länsstyrelsen kommer under 2024 fortsätta arbeta med att utveckla 

myndighetens verksamhet. Det handlar både om att utveckla våra arbetssätt och 

om hur vi genomför våra uppdrag och samverkar med vår omvärld. Under 2024 

ska även en ny strategisk inriktning för myndigheten finnas framtagen.  

Myndighetsövergripande prioriteringar för 2024 som ska beaktas i 

avdelningarnas och enheternas verksamhetsplanering är: 

• Verksamhetsutveckling  

• Säkerhet och beredskap  

• God förvaltningskultur 

2024 bedöms bli ett ekonomiskt ansträngt år för Länsstyrelsen. Det beror i 

huvudsak på en i samhället generellt högre kostnadsbild på både varor och 

tjänster. Även räntor och index knutna till till exempel lokaler påverkas av den 

inflation som Sverige nu upplever. De här faktorerna påverkar Länsstyrelsen i 

form av högre kostnader på de varor och tjänster som vi köper och den pris och 

lönekompensation som staten ger täcker inte kostnadsökningen. Utöver det 

flyttar Länsstyrelsen till nya lokaler i april/maj 2024 och det genererar extra 

kostnader under året men även avskrivningskostnader under några år framöver 

på inköpta anläggningstillgångar. Trots de åtgärder som vidtagits i 

budgetarbetet bedöms anslagskrediten behöva användas för att balansera 

intäkter och kostnader vid årets slut med 1 666 tkr.  

I regeringens styrning av myndigheten har budgetsatsningar gjorts inom 

områdena miljöprövning och miljötillsyn/tillsynsvägledning. Utöver det har 

Statsförvaltningen över lag gjort en besparing på 1 procent men även tidigare 

satsningar har avslutats inom förstärkt miljöprövning (BP 2021), miljötillsyn 

(BP 2021), hantering av jordbrukarstöd (BP 2021) och strandskydd (BP 2022). 

  

 

1 dnr: 10292–2022 
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Länsstyrelsens vision och ledord 
Länsstyrelsens vision och ledord ska vägleda oss i vårt uppdrag. 

Vår vision är: 

Tillsammans för ett hållbart och levande Örebro län. 

Tillsammans står för att vi inte på egen hand kan klara av vårt uppdrag, vi är 

beroende av andra aktörer i samhället och vi behöver också samarbeta internt i 

myndigheten för att kunna hantera komplexa samhällsutmaningar.  

Hållbart betyder att vårt arbete genomsyras av de tre dimensionerna av 

hållbarhet – ekonomisk, social och ekologisk.  

Levande innebär att vi har ett län där människor, djur och natur lever verkar 

och växer.  

Myndighetens uppdrag har vi formulerat som följer:  

Vi främjar en hållbar utveckling och gör verklighet av nationella mål utifrån 

länets förutsättningar. Med bred och djup kunskap arbetar vi nära 

verksamheter, människor och natur och gör avvägningar mellan olika 

intressen.  

Den statliga värdegrunden är grunden för våra ledord på Länsstyrelsen i Örebro 

län. Ledorden är vägledande för hur vi agerar och förhåller oss till alla vi möter 

i vårt dagliga arbete både internt och externt. Ledorden återspeglar det som 

enligt förvaltningslagen är god förvaltning. 

 

Vårt arbete ska således präglas av att vi är:  

• Samverkande - Vi är lyhörda och för dialog med fokus på goda resultat. 

Vi tar till oss och delar erfarenheter och kunskap. Vi ser till hela 

myndighetens uppdrag, samarbetar med andra verksamhetsområden och 

bidrar till ett gott arbetsklimat. 

• Serviceinriktade - Vi ser till medborgarnas, företagens och 

organisationers behov. Vi är tillgängliga och kommunicerar med ett 

enkelt och begripligt språk. Vi gör avvägningar för att ge rätt grad av 

service. 

• Rättssäkra - Vi utgår från myndighetens uppdrag, lagar och regler. Vi är 

sakliga och opartiska, och vidtar väl avvägda åtgärder. Vi följer rutiner 

för att säkerställa en god kvalitet i vårt arbete. 

• Drivande - Vi tar initiativ, är handlingskraftiga och målinriktade. Vi ser 

möjligheter och bidrar till verksamhetsutveckling. Vi prioriterar utifrån 

myndighetens uppdrag och följer samhällsutvecklingen.  
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Länsstyrelsens styrmodell 
Länsstyrelsens uppdrag formuleras i Förordning (2017:868) med 

länsstyrelseinstruktion och det årliga regleringsbrevet från regeringen. Vår 

styrmodell skapar ett sammanhang som beskriver hur vi tolkar regeringens 

styrning i vår verksamhet. Den beskriver hur våra styrdokument relaterar till 

varandra och skapar en utgångspunkt för hur vi prioriterar, planerar, genomför 

och följer upp arbetet. Målsättningen är att det ska bli tydligare hur den 

politiska inriktningen får genomslag i verksamheterna och ger oss bättre 

möjligheter att använda våra resurser på bästa sätt så att vi, i förlängningen, når 

vår vision. 

 

 

Verksamhetsplaner ska finnas på myndighets- och avdelningsnivå. På 

enhetsnivå ska därefter åtgärder, aktiviteter, nyckeltal och indikatorer tas fram, 

för att tydliggöra hur enheten bidrar till att uppfylla myndighetens och 

avdelningens prioriteringar och mål.  

I samband med verksamhetsplaneringen tas mål och aktiviteter fram för 

verksamhetsåret under ledning av avdelningschefer och enhetschefer. 

Enhetscheferna arbetar tillsammans med sina medarbetare fram åtgärder, 

aktiviteter och indikatorer för att bidra till måluppfyllelse. 
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Avdelningens verksamhetsplan har följande syften: 

• Att presentera hur avdelningen ska omsätta regeringens och 

länsledningens styrning i verksamhet 

• Att utgöra avdelningens interna styrning innehållande en övergripande 

planering som ska vägleda enheter och medarbetare i fortsatt planering 

och genomförande 

• Skapa förutsättningar för att tydliggöra hur de övergripande målen 

omsätts i aktiviteter och konkreta arbetsuppgifter. 

• Identifiera och resurssätta samverkan mellan avdelningar och enheter 

• Att vara en förutsättning för en god arbetsmiljö genom att tydliggöra 

mål, förväntade resultat och resurssättning. 

Organisation 
Länsstyrelsens organisation ser sedan 2023 ut som följer:  
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Omvärldsanalys  
Med utgångspunkt från den omvärldsanalys som togs fram under 2022 har 

bedömning gjorts att omvärldsbilden inte förändrats märkvärt under 2023. I 

omvärldsanalysen har också prioriteringar gjorts utifrån strategisk påverkan på 

verksamheten samt på vilken sikt vi behöver agera. I omvärldsanalysen har sex 

omvärldsmönster identifierats2: 

• Klimat- och miljöfrågor är fortsatt i fokus, men vi ser en annan 

inriktning på politiken.  

• Vi har ett försämrat säkerhetsläge och satsningar sker på ett starkare 

totalförsvar samt ett ökat fokus på beredskapsfrågor. 

• Vi ser förändrade boendemönster där storstadsregionerna tappar i 

inflyttning 

• Det finns en ökad ojämlikhet och segregation i samhället 

• Vi ser en ökad polarisering i flera frågor. Det finns många 

kommunikationskanaler idag och det blir det enkelt att sprida fakta och 

alternativa fakta i dem. 

• Strategisk kompetensförsörjning blir en allt viktigare fråga för det 

framtida arbetslivet. 

Ny strategisk inriktning  
Under 2019–2023 arbetade Länsstyrelsen med en strategisk plan som syftade 

till att etablera och synliggöra nya former för samverkan som utgår ifrån 

tvärsektoriella utmaningar och som kräver ett samlat agerande och därmed 

samverkan, både internt och externt. Den strategiska planen synliggjorde också 

de utmaningar vi står inför på kort och lång sikt. Den strategiska planen angav 

myndighetens långsiktiga prioriteringar för de kommande åren och skulle på så 

sätt bidra till bättre planeringsförutsättningar, prioritering, uppföljning och 

lärande i organisationen. 

Under 2023 påbörjades ett arbete med att arbeta fram en ny strategisk 

inriktning för myndigheten. Huvudansvaret för detta arbete har legat på en 

nybildad analysgrupp på myndigheten. Medarbetare och chefer involveras 

också på olika sätt i framtagandet. Syftet med en ny strategisk inriktning är att 

främja helhetsperspektiv genom samverkan i myndigheten. Detta förväntas 

bidra till följande effekter: 

• Utveckla myndighetens kapacitet att möta komplexa 

samhällsutmaningar  

• Utveckla arbetsformer för en förbättrad leverans som ger större effekt 

av att arbeta tillsammans 

• Kraftsamla kring frågor som har betydelse för samhällets utveckling   

• Skapa tydlighet i frågor som hela organisationen berörs av.  

 

2 Med omvärldsmönster avses flera händelser som pekar åt samma håll och på detta sätt 

bildar ett mönster. 
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Under 2024 ska en ny strategisk inriktning för myndigheten finnas framtagen. 

Myndighetsövergripande prioriteringar 
För 2024 har myndighetens ledningsgrupp fattat beslut om följande 

myndighetsövergripande prioriteringar:  

• Verksamhetsutveckling  

• Säkerhet och beredskap  

• God förvaltningskultur 

 

Länsstyrelsens ambition är att de myndighetsövergripande prioriteringarna ska 

bidra till en ökad tydlighet och öka förmågan att ytterligare prioritera i 

verksamheten. Prioriteringarna bedöms vara centrala för att fortsatt utveckla 

verksamheten i linje med vår vision och våra ledord. I det följande beskrivs 

prioriteringarna. 

Verksamhetsutveckling 
En kontinuerlig verksamhetsutveckling är en förutsättning för en organisation 

som vill ligga i framkant. Länsstyrelsen i Örebro behöver fortsätta att utveckla 

verksamhet och arbetssätt för att klara anpassningen till en föränderlig värld. Vi 

påverkas av händelser i vår omvärld och behöver snabbt kunna ställa om våra 

arbetssätt och göra snabba prioriteringar i vår verksamhet. Vi behöver 

säkerställa att vi har rätt kompetens, att vi är förberedda för ett flexibelt, digitalt 

och aktivitetsbaserat arbetsliv samt att vi är strategiska i vår kommunikation. 

Värna en god arbetsmiljö 
I tider med ett ekonomiskt ansträngt läge, behov av prioriteringar i 

verksamheten och utmaningar när det gäller kompetensförsörjning blir det extra 

viktigt att främja en god arbetsmiljö. Vi arbetar på olika sätt för att främja en 

god arbetsmiljö. Som ett led i detta verkar vi för att de mål som fastställts på 

myndighetsnivå för arbetsmiljö och likabehandling omsätts på avdelningar och 

enheter i verksamhetsplaneringen under 2024. Under 2024 kommer 

myndigheten särskilt fokusera på att: 

• säkra en god arbetsmiljö utifrån prioriteringar i verksamheten genom 

framför allt arbetsledning och intern rörlighet 
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Flexibelt och digitalt arbetsliv 
Genom digitaliseringens möjligheter har ett flexibelt arbetsliv etablerats vid 

myndigheten vilket har gett upphov till förändrade arbetssätt och lokalbehov. 

Vi kommer under året att förbereda och genomföra flytt av verksamheten till 

aktivitetsbaserade lokaler. En programplan har tagits fram som beskriver 

bakgrund, organisation för genomförandet i flera parallella projekt samt också 

hur arbetet med förändringsledning ska organiseras. Under 2024 behöver 

Länsstyrelsen prioritera följande:  

• Genomföra programplanen. Arbetet kommer att involvera samtliga 

medarbetare och chefer. 

• Driva utveckling mot flexibla och digitala arbetsformer. 

Kommunikationsstrategiska arbetssätt 
Kommunikation är en grundförutsättning för att bibehålla myndighetens 

förtroende, skapa delaktighet och inkludering. Den kommunikativa mognaden 

hos myndigheten ökar då fler använder kommunikation och dialog som ett 

verktyg i verksamheten. För att nå våra mål behöver vi skapa förutsättningar i 

det kommunikationsstrategiska arbetet samt transparens i vår kommunikativa 

planering och prioritering. 

Målsättningarna för det myndighetsövergripande kommunikationsstrategiska 

arbetet 2024 är:  

• Utveckla och etablera nya arbetssätt inom extern och intern  

kommunikation samt ledningskommunikation. 

Säkerhet och beredskap 
Det förändrade säkerhetspolitiska läget i omvärlden, förestående medlemskap i 

Nato samt uppbyggnaden av totalförsvaret ställer nya krav på säkerhet, 

säkerhetsskydd och beredskap i myndigheten. Som ett led i en ny struktur för 

det civila försvaret har sex länsstyrelser, däribland Länsstyrelsen i Örebro län, 

utpekats som civilområdesansvariga med landshövdingen som 

civilområdeschef. Under 2024 kommer arbetet med att utveckla en 

säkerhetskultur och förstärka beredskapen i kris och krig att fortsätta. Flera 

verksamheter är direkt eller indirekt påverkade av utvecklingen och under 2024 

kommer följande att vara prioriterat: 

• Utveckla arbetet med strukturen för civilt försvar 

• Utveckla rollen som civilområdesansvarig länsstyrelse ur ett 

helhetsperspektiv 

• Utveckla arbetet med säkerhets- och säkerhetsskyddsorganisation på 

myndigheten 

• Utveckla arbetet med medarbetarskydd för att minska de anställdas 

exponering för hot, våld, trakasserier och påverkansförsök 

• Besluta om en krisledningsplan och en krigsorganisation som omfattar 

länsstyrelsen i Örebro län och Civilområdeskansliet 

• Utreda alternativa ledningsplatser utifrån myndighetens behov.  
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God förvaltningskultur 
Som ett led i arbetet med att utveckla myndighetens styrning och ledning 

kommer vi att arbeta med god förvaltningskultur. God förvaltningskultur 

handlar om att myndigheten genomför sitt uppdrag på ett demokratiskt, 

effektivt och rättssäkert sätt, vilket i sin tur kan skapa, upprätthålla och stärka 

medborgarnas förtroende för myndigheten.  

Under 2024 kommer fokus i arbetet med god förvaltningskultur vara: 

• Samsyn om myndighetens uppdrag 

• Intern styrning 

• Ledarskap och medarbetarskap 

• Utbildning och fortbildning. 

 

Varje avdelning ska utifrån ovan prioriterade områden arbeta strukturerat enligt 

de egna utmaningarna och behoven i verksamheten, för att utveckla den goda 

förvaltningskulturen. Exempel på detta är att avdelningarna under året 

genomför workshops med medarbetarna. Även beredningsprocesser i 

myndigheten inklusive remisser ses över.  

Ledningssystem 
Våra ledningssystem gör det möjligt att på ett systematiskt sätt planera, leda, 

kontrollera, följa upp, utvärdera och förbättra verksamheten. Länsstyrelsens 

övergripande ledningssystem integreras i verksamhetsplaneringen och följs upp 

tertialvis i uppföljningsprocesserna.  

Länsstyrelsens övergripande ledningssystem avser följande områden: 

• Arbetsmiljö och likabehandling 

• Informationssäkerhet  

• Jämtegrering  

• Kvalitetsuppföljning - handläggningstid och ärendebalanser 

• Miljöledning. 

Arbetsmiljö och likabehandling 
Som en attraktiv arbetsgivare arbetar vi på olika sätt för att främja en god 

arbetsmiljö, en god hälsa och likabehandling. Som ett led i detta verkar vi för 

att de mål som fastställts i de myndighetsövergripande handlingsplanerna för 

arbetsmiljö och likabehandling omsätts på avdelningar och enheter i 

verksamhetsplaneringen under 2024.  

Arbetet ska bedrivas på ett sätt som leder till att arbetsmiljön följer föreskrivna 

krav på en god arbetsmiljö. Ett framgångsrikt arbetsmiljöarbete ger 

förutsättningar för ett hållbart arbetsliv och en sund livsstil. Arbetsmiljöarbetet 

ska bedrivas utifrån myndighetens styrdokument för det systematiska 

arbetsmiljöarbetet och ta sin utgångspunkt i myndighetens mål och 

handlingsplan för arbetsmiljöarbete. 
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Informationssäkerhet 
Information är en av Länsstyrelsens viktigaste tillgångar och utgör en 

förutsättning för att kunna bedriva verksamhet. Med informationstillgångar 

avses all information oavsett om den behandlas manuellt eller digitaliserat och 

oberoende av i vilken form eller miljö den förekommer.  

Med informationssäkerhet avses på Länsstyrelsen i Örebro län:  

• att information finns tillgänglig när den behövs  

• att informationen är och förblir riktig 

• att informationen endast är tillgänglig för de som är behöriga att ta del 

av och använda den. 

Det övergripande målet med Länsstyrelsens informationssäkerhet är att 

säkerställa ett tillräckligt skydd för myndighetens informationstillgångar så att 

rätt information finns tillgänglig för rätt person i rätt tid på ett spårbart sätt. 

Vidare ska informationssäkerheten bidra till Länsstyrelsens övergripande mål 

och strategier. 

Under 2024 kommer de beslutade åtgärderna i myndighetens handlingsplan för 

informationssäkerhet omsättas och genomföras på avdelningar och enheter.  

Jämtegrering 
Målsättningen för myndigheten är att vi ska integrera ett 

jämställdhetsperspektiv i alla led av vår verksamhet i planering, uppföljning 

och beslutsfattande i ordinarie styrsystem. Detta för att alla invånare i Örebro 

län ska få ta del av myndighetens tjänster på likvärdiga villkor och att Örebro 

län ska nå en ökad måluppfyllelse av de jämställdhetspolitiska målen. Vi ska 

göra jämställdhetsanalyser samt presentera könsuppdelad statistik där det är 

relevant. 

Myndighetens mål är att jämställdhetsperspektivet införlivas i redan satta mål 

och åtgärder för att integrera ett jämställdhetsperspektiv i ordinarie verksamhet.  

Inom myndigheten ska varje enhet välja ut ett eller flera områden i ordinarie 

verksamhetsplanering som arbetas med särskilt utifrån ett 

jämställdhetsperspektiv under året. Myndigheten har valt ut samhällsskydd och 

beredskap, civilt försvar, rekrytering, social hållbarhet och uppföljning som 

särskilt prioriterade områden för jämställdhetsintegrering. Alla enheter deltar 

även i myndighetens interna grupp för jämställdhetsintegrering och 

rättighetsperspektiven som sammankallas fyra gånger per år och erbjuder 

kompetenshöjning och processtöd. Arbetet med jämställdhetsintegrering följs 

upp och redovisas i ordinarie uppföljningssystem och vid medarbetarsamtal 

med chefer.  
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Kvalitetsuppföljning 

Handläggningstider och ärendebalanser 
Handläggningen ska ske så enkelt, snabbt och kostnadseffektivt som möjligt 

utan att rättssäkerheten eftersätts. Förvaltningslagen bildar grunden för hur 

ärendena ska handläggas.  

Myndighetens målsättning är att vi ska nå de mål för handläggningstider som 

myndighetens ärenden omfattas av. Ärendebalanserna ska hållas nere och antal 

ärenden på JK-listan ska kontrolleras och kunna motiveras varför de inte 

kommit till avslut. Handläggningstiderna och ärendebalanserna ska följas upp 

regelbundet och avvikelser samt planerade åtgärder ska rapporteras tertialsvis.  

Vid behov sätter avdelningarna upp mål för handläggningstider och 

ärendebalanser.  

Miljöledning  
Länsstyrelsen i Örebro län har aktivt jobbat med miljöledning sedan 1996. Vi 

har i dag ett miljöledningsarbete som integrerar miljöhänsyn i myndighetens 

verksamhet och som i huvudsak utgår från de krav som finns i förordningen 

(2009:907) om miljöledning i statliga myndigheter. Varje år tar vi fram en 

handlingsplan med åtgärder och aktiviteter som bygger på de miljömål vi satt 

upp inom miljöledningsarbetet. Varje tertial görs en uppföljning av hur 

Länsstyrelsen ligger till i förhållande till beslutade mål, åtgärder och aktiviteter. 

Samverkan 
Länsstyrelsen har enligt länsstyrelseinstruktionen regeringens uppdrag att 

främja länets utveckling. Utvecklingen i länet är beroende av ett bra samarbete 

mellan Länsstyrelsen och aktörer i länet samt omvärlden. 

Länsstyrelsen samordnar olika samhällsintressen och samverkar med berörda 

aktörer inom alla sina verksamhetsområden och uppdrag. Länsstyrelsen har 

därför en bred samverkan med kommunerna, Region Örebro län, andra 

statliga myndigheter, näringslivet och civilsamhället.  

Samverkan med region Örebro län har de senaste åren utvecklats inom ramen 

för en överenskommelse mellan organisationerna som åtföljts av ett 

samverkansdokument och en struktur för regelbundna kontakter på 

ledningsnivå mellan organisationerna. Under 2024 kommer 

samverkansdokumentet att revideras för att inkludera de verksamheter som 

förutsätter en nära samverkan mellan Region Örebro län och Länsstyrelsen.  

Länsstyrelsen och länets kommuner tecknade en regional avsiktsförklaring om 

Agenda 2030 i december 2022. Avsiktsförklaringen bidrar till att tydliggöra 

våra gemensamma åtaganden och ge en samlad bild av länets arbete med 

hållbarhetsmålen i Agenda 2030. Uppföljning och dialog med kommunerna 

kommer att ske under 2024.  
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Residensvåningen i Örebro slott ska vara en öppen och attraktiv mötesplats. 

Genom att aktivt använda residenset som mötesplats, upplevs vi 

som tillgängliga, vilket får intresset för oss och vår verksamhet att öka. Det 

hjälper oss att stärka samarbetet i strategiskt viktiga frågor för länet och att 

etablera och upprätthålla goda kontakter med externa aktörer genom att skapa 

arenor för samtal.  

Ekonomiska förutsättningar och budget 2024 

Budgetprocessen för 2024 började redan i april månad 2023 för att få en bild av 

de förväntade ökande kostnaderna och bedömd finansiering och utifrån det 

skapa möjligheter att styra resurserna dit de bäst behövs.   

År 2024 är ett speciellt år på så vis att Länsstyrelsen flyttar till nya lokaler och 

det genererar dels extra direkta kostnader, dels även högre 

avskrivningskostnader under 2024 och några år framåt. Många varor och 

tjänster har också ökat i pris vilket ger en generellt högre kostnadsbild för 

myndigheten medan ramanslaget inte ökar i motsvarande grad.  

Sammantaget innebär det att prioriteringar har gjorts för att styra de 

ekonomiska resurserna dit där de förväntas göra mest nytta och överbrygga de 

extra kostnader som uppstår under 2024. Trots det arbete som gjorts bedöms 

ändå anslagskrediten behöva användas i någon mån då finansieringen i 

dagsläget inte ser ut att räcka. 

Länsstyrelsens finansiering av förvaltningsanslaget uppgår till knappt 176 mkr 

och kostnaderna till drygt 177 mkr, se tabell nedan.  

Länsstyrelsen i Örebro län har utöver förvaltningsanslaget externa medel som 

finansierar löner och driftskostnader till ett belopp av knappt 92 mkr. De 

externa medlen kan förändras under året då nya medel kan tillkomma som inte 

är kända vid den här tidpunkten eller när budgeten beslutas för året.  

Totalt sett ligger den preliminära kostnadsbudgeten på knappt 269 mkr för 

2024.  
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Sammanställning beslutade ramar för förvaltningsanslaget samt 
budgeterade kostnader för externa medel  
    

Organisatorisk enhet  
Förvaltnings-

anslag (tkr) 

Externa 

medel 

(tkr) 

Totalt (tkr)  

Länsledning inkl. insynsråd 4 162 0 4 162 

Ledningsstaben 6 934 0 6 934 

Civilområdeskansli 10 407 0 10 407 

Landsbygdsavdelning  26 605 12 410 39 015 

Miljöavdelning  27 745 48 111 75 856 

Samhällsavdelning  23 483 19 543 43 026 

Verksamhetsstöd  32 603 11 459 44 062 

Gemensamma kostnader  45 332 0 45 332 

- varav IT  12 306  0 12 306  

- varav Ekonomiadministration  3 489 0 3 489 

- varav Avskrivning/räntekostnad  4 100 0 4 100 

- varav Lokaler  18 948 0 18 948 

- varav Kontorsservice  1 971 0 1 971 

- varav Transporter  173 0 173 

- varav Personalrelaterat  1 831 0 1 831 

- varav Sakverksamhet  2 514 0 2 514 

Summa Länsstyrelsen  177 270 91 523 268 793 

Andel av total finansiering 66% 34% 100% 
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Avdelningarnas mål och prioriteringar 2024 
Vid sidan av de myndighetsövergripande prioriteringarna har avdelningarna 

identifierat följande mål och prioriteringar för 2024. I samtliga avdelningars 

planeringar ingår att genomföra uppdragen i regleringsbrevet och 

länsstyrelseinstruktionen samt andra förordningar och lagstiftning. 

Landsbygdsavdelningen 
Landsbygdsavdelningens uppdrag är att skapa tillväxt på landsbygden och 

säkra god djuromsorg bland annat genom att bidra till att nå målen i 

regeringsuppdragen, EU:s gemensamma jordbrukspolitik, en sammanhållen 

utveckling för Sveriges landsbygder, Livsmedelsstrategin, kontrollplan för 

livsmedelskedjan samt livsmedel- och foderkontrollen. Avdelningen bereder 

även frågor till Viltförvaltningsdelegationen och ansvarar för 

förvaltningsplaner. Arbetet innebär hantering av olika typer av stöd och 

ersättningar, tillsyn och kontroller, tillståndsprövning samt främjande uppgifter.  

Landsbygdsavdelningens långsiktiga målsättningar är: 

Vi ska aktivt bidra till robusta och attraktiva landsbygder genom 

• God viltförvaltning och djuromsorg 

• Ökad hållbar livsmedelsproduktion 

• Fler konkurrenskraftiga företag 

Landsbygdsavdelningen ska särskilt prioritera följande under 2024: 

• Utifrån rådande budgetläge är fokus att klara uppdragen och klara av att 

ha en fortsatt god arbetsmiljö. Utöver detta prioriteras 

verksamhetsutveckling, säkerhet och beredskap samt god 

förvaltningskultur. (Se avdelningens verksamhetsplan) 

Miljöavdelningen 
Miljöavdelningen har som övergripande mål att främja en hållbar utveckling 

som innebär att nuvarande och kommande generationer har en hälsosam och 

god miljö. Arbetet ska präglas av helhetssyn och långsiktighet med fokus både 

på naturens skyddsvärde och dess restaureringsbehov. 

Miljöavdelningens övergripande prioriteringar 2024 är:   

• Ökad och god samordning och samverkan  

• Hög effektivitet 

• Rättssäker myndighetsutövning 

• God dialog med länets aktörer 

• Effektiv och ansvarsfull hantering av anslag 

• Inom förvaltningsuppdraget görs avvägningar utifrån ett 

helhetsperspektiv 

• God arbetsmiljö och trivsel på arbetet 
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Miljöavdelningen ska särskilt prioritera följande under 2024: 

• Intern rörlighet för att säkra verksamheten och ekonomin 

• En god arbetsmiljö (avvägd arbetsbelastning, socialt/trivsel och 

åtgärder med hänsyn till förändrat arbetssätt.) 

• Verksamhetsprioriteringar för att säkra grundverksamheten vad gäller 

myndighetsutövning och uppdrag med hänsyn till förväntningar, krav, 

och uppkommande vakanser 

• Fortsatt satsning på god förvaltningskultur 

• Kompetensförsörjning. Rekryteringsarbetet prioriterat. Svårigheter att 

rekrytera och behålla personal. Lön viktig aspekt. 

Samhällsavdelningen  
Samhällsavdelningen driver Länsstyrelsens uppdrag för samhällsutveckling.  

Samhällsavdelningens övergripande prioriteringar 2024 är: 

• Ärendehantering  

Klara inkommande ärendeströmmar med god kvalitet och rimliga 

handläggningstider. 

• Tvärgående frågor  

Stärka effekten i myndighetens prioriterade tvärgående perspektiv 

(agenda 2030 & regional utveckling, miljömål och rättighetsbaserat 

arbetssätt). 

• God förvaltningskultur  

Arbeta vidare med de olika komponenterna av god förvaltningskultur i 

ett avdelningsgemensamt arbete, inklusive Aktivt medarbetarskap & 

utveckling av ledningsgruppen. 

 

Samhällsavdelningen ska särskilt prioritera följande under 2024: 

 

• Verksamhetsutveckling 

o Fortsatt arbete med utvecklingen av verksamheten Social 

hållbarhet för synergier mellan uppdrag och större effekter i 

arbetet för ett jämlikt och tryggt Örebro län för alla! 

o Utveckla avdelningens arbete med stöd till länets kommuner för 

ett mer behovsanpassat stöd för större effekt  

o Få i gång ett strategiskt arbete avseende elektrifiering och 

elförsörjning i samverkan med nyckelaktörerna i länet 

o Säkra externa projektpengar så att verksamheten kan fortsätta 

att utvecklas under 2025, i första hand inom Klimat & energi.  

• Säkerhet och beredskap 

Höja förmåga och få effekt i myndighetens arbete med krisberedskap 

och civilt försvar särskilt genom krigsorganisation/ krigsplacering, 

kontinuitetshantering internt/externt, utbildningar & övningar 

internt/externt samt utveckla förmågan att verka från ledningsplats.   
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• Arbetsmiljö  

Säkra en god och hållbar arbetsmiljö genom ett aktivt arbete med 

planering och uppföljning för att göra tydligare prioriteringar, att ta 

emot nya medarbetare i grupperna, utveckla och behålla medarbetare 

och jobba vidare med förmågan att jobba tillsammans och integrera 

våra olika ansvarsområden, inom enheterna, avdelningen och med 

andra delar av organisationen. Flytten och fortsatt implementering av 

flexibelt arbetssätt.  

Verksamhetsstöd 

Avdelningens grunduppdrag är att vara myndighetens stödfunktioner. 

Uppdraget innebär att utveckla organisationen och skapa och stödja effektiva 

interna processer och stödsystem samt samordna och utveckla tvärsektoriella 

samarbeten. Vi bidrar med vår specialistkompetens inom olika områden till att 

underlätta för ledning, chefer och medarbetare i sitt arbete. Avdelningen är ett 

strategiskt stöd för att utveckla verksamheten och bidra till myndighetens 

övergripande mål.  

Verksamhetsstöds övergripande prioriteringar 2024 är: 

• Värna en god arbetsmiljö 

Vi säkrar en god och hållbar arbetsmiljö genom att aktivt arbeta med 

verksamhetsplanering och uppföljningar. AC följer upp alla enheters 

planering ihop med EC för att säkerställa en rimlig nivå. EC säkerställer 

medarbetarsamtal med alla medarbetare där mål och uppdrag blir 

tydliga. Vi gör tydligare prioriteringar, skjuter uppgifter eller tar bort 

uppgifter där det behövs. Löpande uppföljningar under året. Vi kommer 

också under året att göra en uppföljning av organisationsförändringen 

som skedde vid årsskiftet 22/23. 

• Flexibla, digitala och aktivitetsbaserade arbetssätt  

Ett uppdrag som vi prioriterar är Programplanen för nya lokaler och där 

vi lägger mycket tid och resurser. 

• Kommunikationsstrategiska arbetssätt  

Med de resurser vi har inom kommunikation prioriterar vi de 

utvecklingsuppdrag som behöver göras inom extern, intern 

kommunikation och ledningskommunikation samt stöd till Civo. 

• Säkerhet och beredskap 

Vi kommer under året prioritera att höja förmågan i det interna 

säkerhetsarbetet gällande till exempel säkerheten i våra nya lokaler men 

också kring medarbetarskydd för utsatta arbetsgrupper. Vi prioriterar 

också att starta om den myndighetsövergripande säkerhetsgruppen.  

  



20 

• God förvaltningskultur 

Verksamhetsstöd kommer under året att arbeta med uppdraget på 

avdelnings- och enhetsnivå. Avdelningen kommer att beröra de fyra 

delarna på lite olika sätt. 

o Samsyn om myndighetens uppdrag – vi väljer att fokusera på 

effektivitet och serviceskyldighet och här genomföra våra 

aktiviteter från workshopen  

o Intern styrning - vi uppdaterar styrdokument med mera löpande 

under året 

o Ledarskap och medarbetarskap – vi arbetar med Tuvessons bok 

om medarbetarskap som alla fått 

o utbildning och fortbildning – alla medarbetare och chefer går 

den nya webbutbildningen på statskontoret.se 

 
Verksamhetsstöd ska särskilt prioritera följande under 2024: 

• Genomföra EU-valet 

Avdelningen Verksamhetsstöd har huvudansvaret i att samordna 

genomförandet av den slutliga rösträkningen på ett rättssäkert, 

transparent och demokratiskt sätt. Vi ska också kunna säkerställa en 

god säkerhetsnivå för alla inblandade i arbetet. Det omfattar både 

rösträknare, besökare samt egna medarbetare. 

• Digital samverkan 

Digital samverkan är ett länsstyrelsegemensamt projekt som ska 

etablera en eller flera lagliga, lämpliga och användarvänliga tjänster för 

att samverka digitalt inom länsstyrelsen och med andra myndigheter 

och externa parter. Avdelningen ansvarar via enhetschef på 

Rättsenheten för kommunikation och information rörande införandet av 

de nya verktygen på myndigheten under 2024.  

• Digitalisering på avdelningen 

Avdelningen behöver ligga steget före övriga organisationen inom 

området och aktivt driva frågan både på myndigheten, samt föregå med 

gott exempel. Vi ska därför fortsätta att utveckla digitala arbetssätt och 

digitala verktyg, tillgängliggöra information, fortsätta att skapa 

förutsättningar för digitalisering, fortsätta utveckla CÄS, digitalisera 

fler av våra processer mm. 

• Genomföra tre utredningsuppdrag:  

o Övertagande av koncentrationsuppgifter 

o Placering av centralarkivet och nya arbetssätt kopplat till det 

o Verksamhetsförändring gällande receptionen och besökshantering. 

 

För övrigt kommer avdelningen att prioritera att upprätthålla lagstadgad 

verksamhet på enheterna samt de funktioner som måste rulla som stöd, där det 

annars blir kritiskt för verksamheten. 
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Ledningsstaben 
Ledningsstaben är ett strategiskt och operativt stöd till länsledningen. 

Ledningsstabens utmaningar för 2024 ligger mycket väl i linje med de 

myndighetsövergripande prioriteringarna God förvaltningskultur, 

Verksamhetsutveckling och Säkerhet och beredskap. 

Ledningsstaben ska särskilt prioritera följande under 2024: 

Den viktigaste uppgiften för staben är att arbeta för att länsledningen uppfattas 

som aktiva och relevanta företrädare för Länsstyrelsen och länets utveckling. 

Det ska vi göra genom att:  

• vara ett effektivt och strategiskt stöd till länsledningen 

• säkerställa att länsledningens kommunikation är tydlig, strategisk och 

relevant samt 

• att residenset är en attraktiv, aktiv och hållbar mötesplats.  

Civilområdeskansliet 
Civilområdeskansliet verkar för att det civila försvaret inom civilområdet har 

en enhetlig inriktning. 

Civilområdeskansliets övergripande prioriteringar 2024 är: 

• Civilområdets arbete ska bidra till de nationella målen för 

krisberedskap, civilt försvar och totalförsvar. 

• Det finns grundförutsättningar för att inom civilområdet tillsammans 

agera snabbt som en samlad kraft och effektivt samverka och samordna 

inför och vid fredstida krissituationer och höjd beredskap. 

• Det gemensamma arbetet inom civilområdet bidrar till utveckling av 

beredskapsplaneringen och att planeringen har en enhetlig inriktning. 

• Civilområdet är en lärande organisation där länsstyrelseerfarenhet och 

arbeten såväl regional som nationell tas till vara. Även det 

civilområdesgemensamma arbetet tas omhand i arbetet inom 

civilområdet. 

• Arbetet i en gemensam funktion i civilområdeskansliet är tydligt, 

förankrat och etablerat i hela civilområdet. 

• Rekrytera handläggare till civilområdeskansliet 

• Samarbete med länsstyrelserna inom civilområdet 

• Rekrytering till civilområdeskansliet. 

Civilområdes övriga prioriteringar delas in i fredstida krissituationer, civilt 

försvar och totalförsvar:  

Fredstida krissituationer 

• Plan för övertagande av kommunal räddningstjänst och dess rutin 

förankras och implementeras inom civilområdet.  
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• Det finns en rutin för civilområdeskansliets arbete i en gemensam 

funktion som är känd och förankrad inom civilområdet. 

• Utveckla arbetssätt i kansliets krisorganisation. 

 

Civilt försvar 

• Beredskapsplaneringen ska främst arbeta med planering inom 

sektorerna transporter och energiförsörjning. 

• Inhämta underlag om samhällsviktig verksamhet, planering och 

förmågeredovisning. 

• Gemensamt utveckla arbetet med värdlandsstöd till Försvarsmakten och 

värdlandsstöd av civila aspekter.  

• Påbörja och utveckla gemensamma arbetssätt under höjd beredskap. 

• Påbörja arbete med att ta fram ett utkast av en tioårig förmågeplan till 

årliga handläggarmötet civil beredskap. 

• Förberedelser och genomföra övning inom civilområdet inom ramen för 

Försvarsmaktens ledningsövning vecka 46–47. 

Totalförsvar 

• Vid behov utifrån arbetet med civilt försvar förankra arbete med aktörer 

inom totalförsvaret, exempelvis Försvarsmakten, polisregioner och 

andra aktörer. 

• Ta fram en planeringsinriktning inom civilområdet som stöd för 

beredskapsplanering (Högre regional grundsyn). 

• Följa arbetet med och vid behov påbörja arbete med storskalig 

utrymning och evakuering. 
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Uppföljning  
Planering och uppföljning är en förutsättning för en effektiv verksamhet. Inom 

Länsstyrelsen följs verksamheten upp på olika sätt. Det som sker med 

myndighetens verksamhetsplan inklusive avdelningarnas verksamhetsplaner 

som grund är gemensam och obligatorisk för Länsstyrelsens avdelningar.  

Tertialuppföljning  
Länsstyrelsens tertialrapportering sker på myndighets- och avdelningsnivå. I 

tertialrapporten redovisas aktuell lägesbeskrivning med prognos mot årets slut 

med fokus på analys, resultat och avvikelserapportering.  

Årsredovisning  
Länsstyrelsens årsredovisning genomförs i enlighet med förordning (2000:605) 

om årsredovisning och budgetunderlag. I årsredovisningen redovisas 

myndighetens verksamhet och det finansiella utfallet för det gångna året.  

 

Länsstyrelsen ska också vid fyra tillfällen under året redovisa prognoser för  

förvaltningsanslaget med tillhörande kommentarer.  

 
  



24 

 

 

 

Länsstyrelsen i Örebro län 

Stortorget 22, 701 86 Örebro 

010-224 80 00 

www.lansstyrelsen.se/orebro 

 

Länsstyrelsen i Örebro län 

 


